nē cōem eis. q; tñ habēt similem bitudinē ad cognitōem
 intellect⁹: q; s; cox pōt eē cognitū ab intellectu vniuoce.
 z sic appet qd ipōiat p vniuocū z qñ sit vniuocū de q bic
 loqmur. s; vniuocū eētiale. Quātū ad scōm. s; super q
 fundat vnitas rōis ipñi vniuoci. dicit qdā q fundat sup
 vnitatē pcept⁹ mētis. vt. s; dicit vna rō nois vniuoci in
 qñt per vnñ pceptū intelligit res q dicit pñm vnā rōes in
 telligēdi. s; h nō videt mihi eē verū. q; s; istud pōt bre du
 plicē intellectū: vnñ vt dicit rō nois vniuoci: vna pñop
 vnitatē pcept⁹. q; s; ipsa rō est ipse pcept⁹: z illud est falsū
 vt pbatū est s. q; s; ostensū est q; qñ dicit q vniuocoz est
 vna rō: tñ nō accipit rō p rō pceptū s; p rō re intellecta per
 pceptū. Illū intellectū pōt bre vt dicit rō termini vni
 uoci. vna ppter vnitatē pcept⁹ que. s; vnitas pceptus dat
 vnitatē rei intellecte: vt. s; pñm vnā rōes obiectiua intel
 ctur obiectiua: z hoc semp falsū est. Qd p; duplr. Pmo: q;
 exīte vno pceptū in deo: non ppter h sequit q oia q sibi
 obiectiua: obiectiua ei pñm vnā rōem obiectiua. q; plura s; z
 pñias rōes nō possunt obijci pñm vnā cōem rōem obie
 ctiva. s; de⁹ intelligit plura pñm pñias rōes. g. zc. Si
 dicit ad hoc q de⁹ s; intelligat plura pñm pñias rōes q
 tñ ad secundaria obiecta. quātū ad pñm z per se obiectū
 sue cognitōis est vnñ z vni⁹ rōis. Nō valet pmo. q; illa
 plura siue vnñ sit pncipale: z ad secundariū siue pla sint se
 cundaria manēt plura saltē aliquo mō nō pñorifico pceptū
 quocūq; nec pncipalit nec secundario. s; hoc nō est si plu
 ralitas obiectiua vel vnitas fundaret sup vnitatē vel plu
 ralitatē pceptus. Secūdo. q; ex h q vni⁹ pcept⁹ dei est
 vnñ pñio z per se obm. s; ipsa essentia diuina: non sequit q
 vnitas obiectiua babcat ex vnitate pcept⁹ s; magis eētior
 fo pñm nīm modū intelligēdi sicut patebit in sequēti rōe.
 Secūda rō talis est: q; illud a q res habz entitatē bz eti
 am vnitatē. s; pceptus hz entitatē z etiā ipa cognitō ab ob
 iecto. ergo zc. Et hoc plz z oēs pcedit q pñm diuersitates
 obiectoz est diuersitas cognitōis. z pñm vnitatē est vni
 tas regularitē z maxie in cognitōe adeqta. z iō vnitas ista
 oportet q fundet sup rē sicut sup fundamentū remotum
 S; in hoc est diuersitas inter aliq;: nam quāda ponit q
 vnitas ista fundat sup plura ex parte rei: vel sicut saltē ex
 parte fundamenti remoti. ppter vnitatē alicui⁹ apparenti
 in habitu die ad qd illa dicunt bre vnitatē. sicut si dicit q
 rō aīalis hz vnitatē: s; als cōueniat diuersis aīalib⁹. ppter
 habitudinē ad vnñ apparēs qd est sentire. s; istud nō vide
 tur mihi verū: z rōem hui⁹ ondi in pcedēti qdlibet. Inter
 alias rōes adduri istā: q; querā de illo apparenti a quo tu
 dicit q accipit vnitas generis: vtrū sit vni⁹ spēi specialit
 sime vel vni⁹ gener. tñ. Si pmo mō sic nō videt q a tali
 deat accipi vnitas generis. s; vnitas ppositionata. s; vni
 tas spēi specialissime. si aut est eiusdē gener. tñ eadē est q
 stio de isto z de primo: vñ. s; hz vnitate. dicit aliqui q
 istud apparēs hz vnitatē analogie z ab illa accipit rō gene
 ris. Qōtra: q; vnitas minor nō pōt esse cā vnitatis maio
 ris. s; vnitas analogie est minor vnitate gener. ergo zc.
 Itē quero de isto apparēte sicut pus: aut est idē spē spe
 cialissima: aut genere tñ. Si est idē genē tñ est eadē qñtio
 de isto sicut de alio vt dictū est. Si idē spē specialissima:
 cū idē spē dicit pñm rōes vnñ quero: vtrū istā vnitate hab
 eat a seipso vel ab alio apparēti. si a seipso: ergo ex nā rei
 pcedit ista vnitas: sicut ex pte fundamenti remoti sicut su
 pra dicebat. Si dicit ad h q vnitas rōis que est pñm spēs
 spālissima nō puenit ex vnitate alicui⁹ apparētis alteri⁹
 ab ipsa re. s; ex ipsa re que dicit vna specie. tñ vnitas gene
 ris puenit ex vnitate alicui⁹ apparētis alteri⁹ ab ipso qd
 dicit vnñ genere. Nō videt valere. q; qd vnitas spēi fun
 det in natura rei que dicit esse vna spēs: hoc est per hoc q
 illa que sunt eiusdē spēi habēt cōformitatē z similitudines
 in se ex nā rei. s; sicut ea q sunt eiusdē spēi habēt simpliciter
 cōformitatē z similitudinē inter se ex nā rei: ita etiā alia q
 sunt eiusdē generis habēt ex natura rei cōformitatē z sili
 tudinē lz diminutā respectu cōformitatis z similitudinis spe
 ciet: alioqñ nō plus essent eiusdē generis homo z equus
 q; homo z albedo. Et ideo alijs videt q talis vnitas obie
 ctive vel speciei vel generis babcat fundamentū remotū
 cōformitatē. s; realē que est inter res que sunt eiusdē spe

ciet vel eiusdē generis. que quidē cōformitas cōuenit eis
 inesse reali. q: sicut diuersitas rōnis se habet ad diuersita
 tē rei. ita vnitās rōnis se habet ad vnitatē vel cōformitatē
 rei s: s: m cōiorem opinionē qm credo esse s:am diuersi
 tas s: rōnē habet ortū a diuersitate rei. sicut a fundamen
 to remoto. ergo zc. Cōtra h videt esse difficultas. nā simi
 litudo. z cōformitas cū sint eorū q sūt diuersa fatit z diuer
 saz. fatitātū n̄ sit aliqd tale cōe vni. s: tū s: rōnē. videt q
 ois cōformitas vel similitudo dicat aliqd vni s: m rōnē tū.
 s: s: m te vnitās spēi vel generis qui est vnitās s: m rōnē
 fundat sup cōformitatē vel similitudinē ergo vnitās rō
 nis fundat sup vnitatē rōnis qd est incōueniēs z cōtra op
 positū. Et ad h dico q aliqd vni pōt esse duorū duplici
 ter. vno mō q sit vtriusq: p p̄dicatōem sicut hō est quid
 cōe. for. z pla. z isto mō nō pōt cē aliqd vni duorū nisi s: m
 rationem. Zilio modo potest esse aliqd vni duorū vni. s.
 vt subiecti in quo est. siue eius de quo p̄dicat z alteri vt
 termini ad quē est z isto mō z vni z idē numero qd ē vni
 scdm esse reale pōt esse duorū sicut diffuse tractaui in p̄e
 denti quōlibet sicut p̄formitas siue similitudo for. ad pla. z eo
 dem modo equi z hois. ad hoicem est ipi. for. vel ei. equi
 sicut subiecti in quo est de quo p̄dicatur z est ipius plato
 nis vel ipi. hois vt termini ad quē est. z ista cōformitas
 vni. rei ad alterā z cōuerso est cā vnitatis obiectiue s: m
 rōnē z est cā vnitatis cōceptus quārt ad illos intellectus
 qui vno cōceptu non p̄t cōcipere nisi vna rōnē obiecti
 uā. z ponit exemplū de plurib. calefaciētibus qui si mo
 uent aliqd vni subiectū ad calorē nō mouent nisi ad vni
 calorem. p̄pter cōformitatē q habent inter se sicut diffuse
 dictū est in p̄cedenti. quoz. Dico aut rem fundamen
 tū esse remotū. q: talis vnitās obiectiua nō cōuenit reb.
 nisi. put sunt obiectiue in intellectu. z ideo talē vnitatem
 b̄nt a re sicut a fundamēto remoto mediātē. s. intellectu
 qui ab eis natus est moueri sit ad app̄hendū vna rōnem
 obiectiua z sic patet de scdo. Quātū ad tertū. s. quō dif
 ferat vniocū equiuocū z analogū difficile est videre qz
 difficile est videre quō possit dari mediū inter vniocū
 z equiuocū. q: vt videt esse nomē z vniocū vel equiuocū. q
 p̄bat sic. q: oē nomē vel significat vna rōnem vel plures
 vel nullā. si nullā nihil significat z non est equiuocū nec equ
 uocū nec analogū cū nō sit vox significatiua. si significat
 vna rōnem tū est vniocū. q: nomē vniocū est in quo
 vnitā nois z vnitās rōnis significat p nomen significat
 plures rōnes est nomē equiuocū: q: nomē equiuocū est qn
 nomē est vni z plures rōnes significat p nomē. z sic om
 ne nomē est vniocū vel equiuocū. si accipiat nomē pro
 voce significatiua rei z h credo verū eē z necessariū. q: oē
 nomē vel est vniocū vel equiuocū z credo q aliq idē teneat
 .s. q: oē nomē analogū vel est vniocū vel equiuocū s: de
 h pōt esse diuersitas qd verius cōueniat analogo vel vni
 uocū vel equiuocū. Dicit ergo quidā q in spē spālissi
 ma est p̄fecta vniocatio: q: ibi est vna rō significata p ter
 minū equaliter pueniēs cōtētis sub termino in genere
 at ē vniocatio ip̄fecta. q: s: sit vna res p terminū signifi
 cata nō tū equaliter puenit p̄tētis sub termino. nā semp ge
 n. diuidit in diuersas spēs qz vna est p̄fectio: altera. ana
 logo aut vt dicit nec dicit vna rē simplr nec equiter pue
 nientē p̄tētis s: dicit vni tū s: m p̄portōem. sed istud nō
 videt b̄ndictū. q: tū ad h q dī q s: rō generis sit vna nō tū
 equaliter puenit p̄tētis sub genē. q: ista equalitas q dī rō spēi
 puenire p̄tētis sub ipō equaliter. z ista inequalitas q dī genū
 nō equaliter puenire p̄tētis sub ipō aut dicit equalitātē z ine
 q̄litatē eēntialitatis vt dicat q equaliter. i. equalitātē cō
 uenit spēs ipis in diuiduis puta hō. for. z pla. gen. aut si
 equaliter puenit sic spēs. i. nō eque eēntialiter sicut si dice
 rem q aial nō eque eēntialiter puenit hōi z equo. aut di
 cit equalitātē z inequalitātē p̄fectiōis i p̄tētis sub rōnē cōi rei
 Si p̄mo mō fallū est q: eque eēntialiter equ. est aial sicut
 homo. s: h sit ita p̄fectum aial. si z. modo nihil ad propo
 sitionem quia inequalitas p̄tētorū nō respicit directe p̄mo
 z p se bitudinē p̄tētorū maiorē vel minorē ad ipm cōmune
 sed respicit habitudinē vnius ad alterū prout vni s: m
 p̄prium suū excedit alterū. nō autē q vni excedat alter in
 cōmuni qd eis cōuenit prout accipit in cōmuni. Scdo

q: cum linea maior sit p̄fectio: minorē: sequeret q nec
 in specie specialissima esset p̄fecta vniocatio. Dico
 aut quantū ad hoc q vniocatio essentialis de qua loqui
 mur: qn s: vna ratio que cōuenit plurib. que est essent
 alis cūlibet: cōuenit illis plurib. ita q nō vniociat i
 attributiōe ad alterū. sed vnicuiq: ex seipso cōuenit et ex
 natura sua formalit illud cōe qd tunc est vniocatio esse
 tialis de qua loquimur. z verū est q talis vniocatio mi
 nor est in genere q in specie specialissima: nō propter illā
 cām quā illi ponebāt. s. q: genus ineq̄liter cōueniat suis
 speciebus licz spēs sint inequales. q: aliud est aliquid ineq̄
 liter cōuenire pluribus. z illa quib. cōuenit esse inequa
 lia in suis p̄p̄iis: sed q: minor vnitās videt esse in illa rō
 ne quā importat genus: q in illa quā importat spēs sicut
 in fundamēto talis vnitatis est minor: p̄formitas int res
 diuersaz spēs eiusdē ḡnis q in individua eiusdē spēi. oia at
 alia nō h̄ntia vnitatē p̄formitatē eēntial nō h̄nt aliqd vni
 nomē cōe vniocū cōe: s: possit bre vni nomē vniocū
 denotiāt. Quid q: dū rōnē qdā vniocā z quedā nō s: equo
 ca. videt mibi q ista sit causa: q: cū ita sit q equiuocūz di
 cat illud nomē qd significat plures res ille res possunt ac
 cipi abiq: vlla p̄neriōe inter se vel in tertio: ita q nec vna
 habet attributiōnē ad alterā nec ambe ad tertū. z tunc no
 mē significans tales res mere est equiuocū. et equo ca
 talia etiā dicunt a quibusdā a casu equiuoca. sicut aliqd nō
 attendēt aliqā similitudinē inter aliq duo imponit eis idē
 nomē. Zilio mō aliqd vni nomē pōt significare plures res
 quaz vna habet attributiōnē ad alterā vel ambe ad tertū
 z tale nomē est equiuocū simpliciter. sed tū p̄pter cōncrio
 nē talē que est inter res significatas per terminū dicit a
 analogū siue p̄portionabile sic. vbi gratia: sanū de ali et sa
 nū de medicina dicit diuersas res: quaz vna habet attri
 butiōnē ad alterā: nam medicina dicit sana: q: est effectiua
 sanitatis que est in animali. animal aut dicit sanus q: ba
 bet in se formalitē illā sanitatē cū medicina est effectiua
 z id sanū de vtroq: dicit analogice. sanū etiā de medicina
 z de vrina dicit s: m diuersas res habētesat tributiōnē ad
 tertū. nam ambe sanitates dicte de medicina z vrina ha
 bent attributiōnē ad sanitatē que est in animali. medicina
 enim dicit sana q: efficit sanitatē animalis. vrina autē q:
 indicat eandē: vnde sanū etiā de vtroq: dicit analogice.
 Talia nomina equiuoca ergo quoz rōnes habēt talē cōe
 rionē vel s: m causalitātē effectiua: vel s: m habitudines si
 gni ad signatū: vel s: m aliā habitudinē dicunt nomina ana
 loga. alia aut noia significatiua diuersas res nō habētes ta
 lē cōncriōnē ad inuicē vel attributiōnē ad tertū mere sūt
 equiuoca. Notandū tū q licz medicina z vrina dicant
 sana equiuoce: tū omēs medicine dicunt sane vniocē: z
 simpliciter oēs vrine vniocatiōe denotiāt. q: s. omēs
 vrine habēt similitē habitudinē ad sanitatē animalis. s. indi
 catiua. z similit omēs medicine habēt similitē habitudines
 effectiua ad eandē. z sic p̄ de secūdo. s. qualis differēt vni
 uocū z equiuocū z analogū. Quātū ad quartū. s. vni
 diuersis predicamētis sit vni nomē cōe equiuocū. Scie
 dū q duplex est nomē vniocū sicut dictū est. s. essentia
 le z denominatiū. si ergo loq̄mur de vniocōe denomi
 tiua: sic nihil prohibet vt mibi videt esse aliqd nomē vni
 uocū cōmune diuersis predicamētis: q: illa que similitē ha
 bitudinē habent ad aliqd vni vni. rōnis possunt habere
 vni nomen vniocū vniocatiōe denominatiua. s: vni
 sa predicamēta sunt h̄mōi. ergo zc. maior patet ex dictis.
 minor probat. q: quādo dicit substātia intellecta ab hoie
 z simpliciter quātitas z qualitas sunt intellecta ab homi
 ne. ista omnia habent similitē attributiōnē ad intellectiōes
 hois. s. habitudinē obi ad qd terminat cognitō vt ad obie
 ctū cognitū. omnis aut intellectio humana est eiusdē rō
 nis saltem quantū ad rōnem generis. Sed etia quantū
 tū mibi occurrit nunc q: esse in sicut in subiecto vniocē
 dicit quantū ad ipsaz habitudinē quā importat in de quā
 titate qualitate z relatiōe. licz essentia que essentialitē et
 formalitē predicat de quātitate z qualitate: nō dicatur de
 eis s: m quosdā vniocē. tamen illa habitudo importata
 per in denominatiue: siue sit habitudo rei siue ratiōis vni
 uoce tamē puenit eis p̄dicatiōe denotiatiua. q: illa habi

nō dicit formaliter ipam eētiam q̄tatis vel q̄litas
 dato etiā q̄ nullā rem addat supra eētiam accipiunt
 is z supra eētiam subiecti in quo est alioquin nullū acci-
 deus possit esse nisi in subiecto q̄tatis ētute etiam entia
 rōnis vniuoce pueniūt eis vt mibi videt. vnde albedo z
 hō sit spēs spālissime vniuoce. z hīr quātitas z q̄litas sūt
 genera generalissima vniuoce. Quātitas ad vniuoce hō
 eētiale vtz. s. vniū nomē vniuoce vniuoce cēlī pos-
 set esse cōe diuerfis p̄dicamētis sūt tres op̄mōes quaruz
 vna dicit q̄ sic z h. pbat multis rōnibus. p̄mo sic. q̄ il-
 lud q̄ dicit vniū cōceptū abstrahēte ab aliquibus z cōe il-
 lis videt esse vniuoce respectu illoz. s. sic se habet ens ad
 s̄bam z accūs. ergo zc. p̄batio ma. q̄ illud q̄ dicit vniū cō-
 ceptū dicit vna rōne obiectiua. sed illud q̄ dicit vna rō-
 ne obiectiua cōem plurib⁹ est vniuoce vt p̄ ex p̄dictis
 ergo zc. minor. pbat. q̄ ens dicit cōceptū vniū vt videtur
 abstrahēte a cōceptu s̄be z accūs. q̄ illud q̄d habet p̄-
 ptū certū alijs exītib⁹ nō certis dicit cōceptū abstrahēte
 ab illis. s. zceptus entis est certus de aliquo cōceptu s̄be
 z accūs exīte du. sicut patet. q̄ scimus q̄ potētie aie sūt
 entia. s. ignoramus vtz sūt forme substantiales v̄f accide-
 tales. ergo zc. z. sic q̄ illud q̄ dicit tale ab aliquo cōi-
 vniū rōnis est vniuoce s. ens est huiusmōi. q̄ ens abesse
 dicit q̄d videt esse vniū rōnis. ergo zc. s. sic q̄ in equi-
 uocis pōt negari equiuocū de quoz cōtentoz rōne alte-
 rius significati. vnde ista est vera canis nō est canis. nam
 canis latrabilis nō est canis qui est piscis marinus. sed
 ens nō pōt negari de aliquo ente vere. vnde p̄s. i. p̄bis
 coz p̄ra p̄ medietate habet p̄ incōueniēti q̄ ens sit non
 ens vel q̄ ens cōe nō est obiectus potētie intellectiue. er-
 go zc. 4. sic q̄ vniū scie debet esse vniū obiectū formale
 vniū rōnis: sed ens cōe est huiusmōi q̄ s̄m formale
 mediata ergo zc. ma. pbat q̄ ois demonstratio debz ha-
 bere terminos eiusdē rōnis altoquin sitogisim⁹ dīmōstra-
 tiu⁹ z paralogisim⁹ nō differēt. s. demonstratio nō posset
 ee vniū rōnis in terminis nisi subiectū ee eiusdē rōnis.
 ergo zc. 5. sic q̄ p̄ma principia cōplexa habent terminos
 eiusdē rōnis vt v̄ alioquin aliquis possz decipi i eis cui⁹
 p̄m dicit p̄s. 4. metaphisice. sed p̄ma principia p̄ple-
 xa cōponātur ex terminis cōib⁹ oibus p̄dicamētis sicut
 ee esse z nō esse sicut q̄ dicit i possibile est idē esse z nō ee
 z p̄ oīs ens z non ens sunt termini vniū rōnis. sed termi-
 nis dicens vna rōne est vniuoce. ergo zc. 6. sic q̄ quā-
 titas est ens vniū rōnis. sed de quātitate pōt sciri q̄d ē ens
 exīte dubio vtz sit subiecta vel accidēs z vtz habeat p̄us
 se in quo sit sicut in subiecto. q̄ de h̄ multi dubitauerunt
 vt patet. 7. metaphisice. ergo zc. 7. sic q̄ passiones cō-
 munes dicitur cōuenire alicui cōi vniū rōnis. sed que-
 dam sunt passiones cōes que sequūtur ens cōe in quātū
 ens. ergo ens cōe dicit vna rōne z per cōsequens est vni-
 uocū. ma. patet q̄ passiones cōes cōueniūt illis quibus
 pueniūt per aliquā cām cōem. mi. etiā patet per p̄m. 6.
 metaphisice vbi dicit metaphisice cōsiderat que cōue-
 niūt enti in quātū ens. 8. sic q̄ ens magis dicit aliquid
 vniū cōe vniuoce p̄dicabile de diuerfis p̄dicamētis q̄ q̄
 cōz aliud q̄ est magis cēntiale eis q̄m aliquid aliud. sed
 aliquid aliud p̄dicatur de diuerfis p̄dicamētia vniuoce. s.
 accūs q̄d est vniū rōnis q̄ accidēs habet istam rōnem
 que est ad esse z ab esse a subiecto p̄ter eius corruptionez
 9. q̄ vniū vt vniū est cōe diuerfis p̄dicamētis. sed vniū
 vt vniū est vniū rōnis q̄ dicit rōnez in diuisionis. ergo
 zc. Decimo sic. q̄ q̄stio si est. est questio vna sed nō cēt
 questio vna nisi ens esset vniū rōnis. ergo zc. Un-
 decimo sic. quia si ens vel esse non diceret vna rōnem
 cōem. tunc non differēt quo si est z questio quia est. h̄
 est falsum. ergo zc. falsitas consequētis patet per p̄m q̄
 z posteriorum ponit eas esse duas questiones z diuer-
 sas. p̄batio consequentis quia si ens non dicit vnam rō-
 nem. sed plures tunc idem esset querere. si homo est z si
 h̄ est s̄ba vel accidēs. sed querere si homo est s̄ba vel acci-
 dēs est questio. quia est. quia in questione si est. est. est. z
 adiacēs in questione aut q̄ est. est tertio adiacēs. ergo zc.
 Duodecimo sic quia si idē dicit ois hō ē ens z ois hō ē

Substantia sic ita verenegaretur de aliquo hō p nō ee ens
 sic p non esse s̄bam. sed h̄ est falsum. quia homo negatur
 de albedine per hoc q̄ albedo non est substantia: non au-
 tem per hoc quod albedo non est ens: cū albedo sit ens.
 ergo zc. 15. sic q̄ illud cui respōdet oppositū vniū rei
 est vniū rōis. s. ipsi ee respōdet oppositū vniū rei. ergo zc.
 minor etiā patz per aug⁹. de immortalitate aie dices q̄ ipsi
 nō esse nō est oppositū nisi esse z cōuerso. ergo zc. 14.
 sic q̄ plus potest cōuenire vniū cōceptus vniū rōis diuer-
 sis p̄dicamētis q̄ enti reali z enti ratiōis: ergo zc. mi-
 nor: probat. q̄ possum scire per certitudinē me cogitare a
 liquid z dubitare vtrū illud aliquid sit ens rōnis: puta si-
 gnētus vel ens reale. s. hoc nō est nisi illud aliquid cogi-
 tatū diceret aliq̄ vniū cōceptus cōem vniū rōnis enti
 reali z enti ratiōis. ergo zc. Secūda vero op̄mō pōit
 q̄ bene diuerfis p̄dicamētis cōuenit aliq̄ nomē vniū
 rōnis: nō tamē ponit q̄ illud proprie sit vniuoce. p̄m
 mō ostendūt per ratiōes p̄ius positas. Secūda vero
 s. q̄ illud vniū sic vniū rōis cristēs nō sit proprie vniuo-
 ce. declarant sic. q̄ vt dicit vniuoce proprie est quod dicit
 vna rōem cōmunē multis que eodē modo cōuenit il-
 lis multis. sed illud vniū vniū rōis q̄d cōuenit diuerfis
 p̄dicamētis nō cōuenit eis eodē modo. q̄ substantia z ac-
 cidēs alio z alio modo sunt entia ergo zc. substantia em̄
 est ens per se. accidēs vero ens in alio. Tercia op̄mō
 est que nō obstantibus omnib⁹ h̄is ponit q̄ nō est aliq̄
 cōmune vniuoce diuerfis p̄dicamētis. nec aliq̄ cōmu-
 ne vniū rōis: z loquitur hoc de vniuoce essentiali. Ad
 cui⁹ euidentiā sciendū q̄ aliter cōparat vox ad diuerfa si-
 gnificata per ipsam equiuoce. z aliter vniuoce cōmice ad
 partes subiectiuas sub ipso cōntētas. nam equiuoce vox
 significās plura cōparat ad quodlibz coz sicut ad illud q̄d
 significat per illam quātū ad suaz propria rōem. verbi gra-
 tia. canis imponit ad significandū canē latrabilē q̄tuz ad
 suā propria rōem: z similiter piscē marinū. et ideo dicitur
 equiuocū. q̄ plures partes subiectiuas significat imedia-
 te. nomē vniuoce imediate nō cōparat ad partes subiecti-
 uas sicut ad propria significata. vnde nō significat totā ra-
 tiōne propria vniū rōnis q̄ cōtentoz sub eo. altoquin si-
 gnificaret plures res. nec posset dici vniuoce ab vnitae
 rei significare per ipsū. vnde oportet q̄ tota ratio inferio-
 rā vel saltē aliqua pars rōis sit extra intellectū superiorē
 z cōuerso. Et hoc apparet exemplo. q̄ animal q̄d est vni-
 uocū essentialē homini z equo nō significat totā rōnez ho-
 minis vel totā ratiōne equi. alioquin nō per vna ratiōne
 predicaret de vtroqz. z ideo in ratiōe hominis est aliquid
 q̄d est extra intellectū animalis formale et cōuerso. q̄. s.
 animal est extra intellectū formale rōnalis. Et hoc idē p̄-
 rōe. q̄ illud cōe aut significat totā rōnem. p̄ria vtriusqz
 cōtēti. aut nō. Si sic. ergo significat plēs res: z p̄ h̄ nō
 est vniū rōis: nec vniuoce s. magis equiuocū. Si nō. er-
 go aliq̄d cōtinet in rōe cōtentoz sub cōi vniuoce diuer-
 sū p̄m rōez saltē a significato cōis. s. illud q̄d est distinctuz
 te a significato alicui⁹ nō est de intellectu ei⁹ formali nec
 cōuerso. ergo zc. h̄is p̄missis arguit ad p̄positū si di-
 uerfis p̄dicamētis erit aliq̄ nomē cōe vniuoce essentialē
 hoc esset ens vel essentia. sed nullū istoz est cōe vniuo-
 cū essentialē diuerfis p̄dicamētis. ergo zc. minorē probō
 q̄ vbiqz est dare aliq̄ nomē vniuoce essentialē cōmu-
 ne plibus: oportet in rōe illoz plurū aliq̄d icludi extra cu-
 ius intellectū est illud cōe z cōuerso: vt patz ex dictis. s.
 impossibile est q̄ ens cōe cōtrabat ad diuerfa p̄dicamēta
 per aliq̄ q̄ sit extra intellectū ei⁹ z cōuerso. ergo zc. mi-
 norē ad huc probō. q̄ illud q̄d est tale extra cui⁹ intellectū
 formale est ens cōiter dicit dicit aliq̄ diuerfas differentias q̄
 ab oī ente. sed illud q̄d dicit aliq̄ diuerfū ab oī ente dicit for-
 malit̄ nihil. ergo si ens sic vniuoce essentialē cōtrabat ad
 diuerfa p̄dicamēta p̄traheret per diuerfas differentias q̄
 dicit formaliter nihil: vel saltē nō diceret aliquid positi-
 uū sed aliquid priuatiuū. sed illud per q̄d formalit̄ p̄trabi-
 tur superi⁹ ad inferiora est de rōe sui inferiori. ergo si ens
 cōtrabat ad p̄dicamēta sicut superius essentialē ad inferioris
 p̄dicamēta includerēt in sua rōe nihil: vel aliquā priuatio

ne: hoc est incōueniēs. ergo rē. q: in rōe formali alie? possi
 tui nūq: intrat formaliter aliqd priuatiuū vel negatiuū.
 Si forte dicas q: ens p̄bit ad diuersa p̄dicamēta nō p̄
 bil nec p̄ diuersas entitates sed p̄ diuersos modos eēndi
 q: s. substantia est ens per se. accidens autē est ens in alio.
 Istud autē nō valz p̄pter q̄tuor. p̄mo q: quero si isti mōi
 eēndi includant in sua rōne formali ens cōe vel non. si sic
 q: vt dictū est differētia cōtrahens cōe ad inferius sub
 ipso p̄tēti debet esse extra intellectū z rōne ipsi? cōis z e
 cōuerso. s: si scōm te ens cōe p̄bet p̄ istos mōs. ergo ens
 nō est de rōne istoz modoz nec eōuerso. si non. ergo isti
 modi sūt diuersi ab ente in cōi z p̄ns ab oi ente. s: qd est
 tale est simp̄r non ens z nihil. ergo rē. z sic qn̄ tu dicitis
 q: ens p̄bit p̄ diuersos modos eēndi q: sba est ens p̄ se ac
 cidēs sō est ens in alio. quero qn̄ dī q: sba est ens p̄ se vtrū
 li p̄ se dicat bitudine positiuā vel negatiuā. si positiuā cō
 tra q: dicere aliqd esse p̄ se positiuē est dicere q: ipm̄ sit cā
 sup̄psi? s: s̄ est impossibile in quocūq: genē cāe. ergo quā
 do dicit q: sba est ens p̄ se nō pōt dici positiuē s: p̄uatiuē
 vel negatiuē ita qd est sensus qn̄ dicit q: sba est ens per se
 .i nō p̄ aliud sicut p̄ qd substētiē s̄biue. scd̄ ergo q: ens cō
 trahit ad gen? s̄be p̄ aliqd negatiuū. s: illud p̄ qd sup̄r cō
 trahit ad inferi? est de rōne inferioris. ergo aliqd negati
 uū est de rōne s̄be qd est falsum. Si dicat ad b̄ qn̄ dicit
 q: substantia est ens p̄ se qd b̄ dicit positiuē z q: s̄ aliqd nō
 sit sibi cā eēndi s̄m rē s̄m tñ nīm modū intelligēdi pōt s̄
 bi eē cā eēndi. s̄m vs. q: tūc ens rōnis p̄bens esset de rōe
 p̄dicamēti real qd est icōueniēs. s: sic q: qn̄ dī q: accidēs
 est ens in alio. tale esse in alio dicit bitudinem accidētis ad
 subiectū in quo est tūc quero de illa bitudine q: aut dicit
 relatiōem reale. aut rōnis. si rōnis tūc ens rōnis p̄bit
 ens cōe ad p̄dicamēti reale accidētis z est de rōne p̄dicamē
 ti realis qd est incōueniēs. si aut sit relatio realis. tūc aut
 p̄babet absolutū vel relatiū nō absolutū. q: vñ genus nō
 p̄bitur p̄ rem alteri? generis nisi accidētis sed accidēs abso
 lutū z relatio realis p̄inet ad diuersa genera. ergo rē. nec
 etiā relatiōem. q: nihil idem re z rōne p̄bit seipm̄. s: illud
 r̄m ponit esse dīa mō quos p̄bens formaliter. ergo rē.

4^o sic. isti tu dicitis aut sūt de intranea formalitate isto
 rū contētoz sicut rōnale est de intranea formalitate boīs
 aut non. si sic. tūc impossibile eēt inuenire ista accētia ab
 soluta que ipa p̄bit sine tali modo ita q: sicut bō non pōt
 esse sine rōnali ita nō pōt esse quātitas sine esse. m. sed
 b̄ est falsa vt patet in sacramēto altaris. ergo rē. Dices q:
 esse. i. s̄m aptitudinē est de intranea formalitate ipoz.
 Cōtra sicutitas eētialiter importata p̄ quātitates ita
 includit esse. m. sicut bō includit rōnale in sua formalita
 te tūc habebit esse. i. ad quātitatē sicut rōnale ad boiem s: bō
 nō pōt esse actu sine rōnali actu. ergo nec quātitas pos
 set esse actu sine actuali inherētia ad subiectum. vñ sicut
 bō se b̄z ad aptitudinē rōcinādū ita se b̄z accidēs absolutum
 ad aptitudinē inherēdi. z sicut de intranea rōne boīs non
 est aptitudo ad rōcinādū p̄pter cōnotatū ad qd est illa ap
 titudo ita de intranea rōne quātitatis nō est aptitudo ad in
 herēdi subiecto p̄pter p̄notū ad qd est illa aptitudo. Cō
 dē modo pōt p̄bati s̄ scōam positioem. q: s. impossibile ē
 aliqd vni? rōnis p̄dicatiōe eētiali p̄uenire eis. q: vbi cū
 qz est vna ratio p̄ueniēs multis p̄dicatiōe eētiali. opoz
 set q: in rōe. p̄pā vni? cuiusqz illoz multoz ieludat aliqd
 p̄bes rōne illa cōem ex cui? intellectū sit illa rō cōis z eō
 uerso. s: impossibile est b̄ eē respectu diuersoz p̄dicamēto
 rū in cōpatione ad aliqd p̄dicatū eētiale cōe eis. ergo rē.
 z pōt deduct sic pus. Siē s̄ scōam opinioem arguit. q: r
 isti mōi qb? dicit diuersimode illud cōe p̄uenire p̄tentis
 sub eo. aut dicit diuersas dīas eētiales diuidētes p̄ se
 illud cōe eētiale. aut dicunt diuersas differētiās accidē
 tales si p̄ mō. tūc cū i oi genē inueniat tal diuersitas eo q:
 i oi genē ē defcēs? p̄ diuersas dīas eēles. tūc i nullo genē
 erit vniuocatio qd falsū ē. si sint dīe accidētales tūc scq̄
 q: cōe qd est vni? rōnis retineat vniuocū nō obstatē tali
 diuersitate. sicut homo albus z homo niger ē homo vniu
 uoce. p̄diceterea ad idem manente diffinitione manet
 diffinitū. sed diff. nō nōis vniuocū est q: beat vna signi
 ficatū vni? rōnis. g. b̄ manēte manet vniuocū. s: scōz te

illud cōmune substantie z accidēti b̄z vñ significatū. q: rē.
 Ad p̄mū ergo in oppositū dīcēdi q: maior ē accipien
 do vñ p̄ceptū p̄o vna rōe obiectiua mō quo s̄ expōitū
 est. z tūc minor est falsa. Ad p̄bationē dico p̄io q: si illa
 rō eēt bona sequeret q: quātitas diceret vñ p̄ceptū cōes
 vni? rōis substantie z accidēti qd falsū est. multi enī b̄tes
 certū cōceptū de quātitate q: est trina dimētio ignoz auer
 rūt: vtrū esset substantia vel accidēs: q: ignorauerūt vtrū
 eēt aliqd p̄i? quātitate cui ipsa inheret sicut p̄ per p̄bus
 z methaphisic. iō q̄quid sit de vitate p̄clusionis: ratio in
 nō valet. Ad formā ergo rōis r̄ideo p̄mo q: bre certi
 tudine de ente: vtrū sit substantia vel accidēs nō est habere
 vñ cōceptū cōem essentialē ad diuersa per se p̄ntia sub
 eo: s: est bre cōceptū certū de aliquo absolute et ignorare
 p̄ditōes ei? accidētales: accipiedo accidētales qd ē ex formali
 tatē alie? vnde inherere se b̄bz ad quātitatē z qualitates
 sicut quedā habitudo rei vel rōis ad absolutū. z similiter
 nō inherere se b̄z ad substantiā: q: negatio inherētiē nō po
 test esse de formalitate alieui? positiuū. z talis cōcept? cer
 tus respectu inherēdi vel nō inherēdi nō solus pōt b̄ri de
 ente absolute cōiter dictū. si tñ tale ens possit bre vñ cō
 ceptū: s: etiā de hoc ente sp̄ali: puta de trina dimētiōe po
 test b̄ri certus cōceptus ignorādo vtrū inherat vel non

Secūdo pōt dici q: ex hoc q: ergo scio aliqd esse ens qd
 est potentia: z ignoro vtrū sit substantia vel accidēs nō scō
 tur q: iste cōcept? entis qd est potentia sit vnus cōceptus
 substantie z accidēti essentiali. vel vñ vniuocū essentialē
 s: vñ denoiatiū. put cā denoiat ab effectu. naz nihil ali
 ud est dicere q: hoc esse principiatū z causatiū alteri?
 z ignorare vtrū istud principū sit in se substēs vel inbe
 rens. vnde nō p̄cludit nisi q: esse aliqd principū cōuenit
 eis: qd quidē nō cōuenit eis vt essentialē cōe: s: vt quod
 dā denominatiū. Tertio ad idē dico q: qn̄ dicit q: de
 aliquo pōt esse certū q: sit ens: z dubiū vtrū sit de termi
 nis qualitas: hoc nō est: q: ens dicit vñ ratiōem simplices
 vniuocā istis z essentialē. s: est: q: cōceptus distinctus po
 test eē cert? dubia qualibz parte distinctiue accepta s̄m se
 vñ possum eē cert? q: for. sicut vel fedat: z ignorare q: illa
 r̄m partiū sit vera: z tñ stare z sedere nō dicit aliqd vnum
 cōceptū simplici essentiatū alieui rei p̄ueniente. Ad se
 cūdi dīcēdi q: idē est de eē z de ente: q: neutriū est vniu
 uocū ratiōis. Ad tertiū dīcēdi q: nec in equiuocū: nec in
 vniuocū cōcedendū est q: idē res negat de seipso: nisi sub
 distinctiōe: ne denotet q: idē s̄m re negat de seipso. vñ
 de nō est cōcedendū simplicitē q: homo nō est homo vt
 q: canis nō est canis. s: facta distinctiōe pōt negari vnus
 de altero: accepto vtroqz determinate z in vniuocū: vt dī
 cēdo homo qui est fortis nō est homo qui est plato. z ieq̄
 uocis: vt dīcēdo q: canis qui est latrabilis nō est canis q:
 est martius: licz b̄ncinde sit alia z alia. nam distinctiō vni
 uoci est in partes subiectiuas. distinctiō vero equiuoci z
 analogi est in diuersa significata. Z̄nctoritas sō adu
 cta nō est ad p̄positū. q: aristoteles p̄ p̄bicoz arguēs cōtra
 permeuidē: qui ponebat sophistec terminū vñ esse. Cō
 cludebat sibi q: ens esset nō ens: nō quidē negādo vnum
 equiuocū de alio: sed ostēdēdo q: oino nihil dēmiaret
 ens ponebat q: tñ vñ esset ens. z per s̄cquēs omne ali
 ud ab illo erat nihil. z ex hoc aristoteles deducebat ad illō
 incōueniēs q: omino nihil denomiaret ens si illud vñ
 ponētur substantia: vel q: ens necessario denoiaret nihil
 si vñ ponētur accidēs. Ad quartū dīcēdi q: ad vnitā
 tē obiecti potētē sufficit vnitā analogie siue p̄pōitiōis z
 p̄cipue illi? potētē q: dicit ex vno in cognitōis alteri? eē
 intellectū. nā nūc loq̄mur de potētā p̄gnitiā: cū s̄ctus ē se
 extēdat ad res diuersoz genēz puta ad quātitatē z quātitatē.
 Ad p̄bōnē dō q: ē ad vnitatē obi scie sufficit vnitās ana
 logica in obo. z qn̄ dī q: nō: q: demonstratiōes p̄cedēt in
 equoco. dico q: aliqua demarctos p̄cedē i equoco pōt du
 pliciter itelligi. vno mō q: ignōta dītōne equoco in vno sē
 su p̄cludat in alio. z sic p̄cedē in equoco ē deceptio z falla
 cia equocatōis. z isto mō demarctio nō p̄cedit in equoco.
 Alio mō q: nota distinctiōe ostēdat illud qd cōcludit de
 equoco p̄uenire sibi s̄m oēs sensus que pōt b̄re: z marie vbi
 est p̄uicio inf rōes p̄les significatas p̄ terminū equuocū

vel analogi: sic pcedere inequiuoco nō est decipi s; ead uocatione: sed est demonstrare: et per pns generare sciētias verā: s; illa demonstratio nō sit ita vna simplr: sicut illa q; pcedit in vniuoco: imo est aliquo mō ples. nec in hoc ē deceptio vt dcm est saluatiōis pditionib; pmissis. Ad autē dicendū: q; pma pncipalit; pplexa sic hnt vnitatē et pluralitātē sicut tmi ex quib; pponunt. et qn dī q; pluralitas terminor; inducit deceptionē. dico q; nō est incōueniēs non facta distinctione: vt si aliquis crederet q; ipossibile est esse substantiā et nō esse accūs. sed facta distinctione nullus de cepere sciens significatiōe terminor; etiā in mā dcm nata. vñ nullus pōt intm decipi q; credat h esse ignē et nō ignē. p eodē nunc. Ad sextū p; ex dictis: q; quātitas nō se h; vt cōe vniuocū eētiale ad subām et accūs vt de se p; sed se h; ad inherere et nō inherere: sicut quoddā absolutū ad quādā habitudinē oppositā. Ad septimū dicendū q; accipiēdo p; ptiā passiōē esse aliquid diuersū realiter a subō cuius est passio sic ens cōter dcm nō h; aliquam passiōē positiuā: quia ipossibile est esse aliquid positiuū diuersū ab ente vltter dco: q; sic esset nihil. ideo si aliqua dicunt p modū passiōis de ente vltter dco o; q; vel dicant puatiōē: sicut vñ qd dicit puatiōē formalit; v; q; dicit ens rōnis sicut esse gen; vel spēm. et sic de alijs. v; q; vñ ens accipiat sicut passio alterius. sic g; dico q; nō est aliqua vna passio realis vnius rōnis cōi: oī entī nec persequēs o; querere in ente cōi cām vñā cōem respectu talis passiōis. vñ si bñ aduertat isti intermūt dcm suū; q; h; ens vltter dcm qd c; extendit ad omē ens est cā alicui; passiōis: illa passio est diuersa ab omni ente: q; idē non est cā sui ipsius: sed qd est diuersū ab oī ente est nihil. g; illa passio est nihil. sed qd est nihil nō pōt esse passio alicui; ergo sic ponere passiōē entis: est negare passiōē entis: nec vs ponē quācūq; formalitatē: vt dicat q; formalitas passiōis est diuersa a formalitate entis: q; si formalitas passiōis est aliqua entitas nō est diuersa ab ente cōter dco si aut formalitas illa nullā entitatē dicat pmit; est nihil. Bonēdo aut passiōē entis esse ens rōnis vel aliqd pua autē. si illa passio est puatiō alicui; forme vni rōnis: sicut surditas: tunc oportet querere aliquā formā vniuocā positiuā quā illa puatiō puaret. sed sic nō est hic: q; diffinitio quā illa vntas puat diuersimode inuenit in diuersis mī q; est ibi vntas s; m; pportione. habere aut s; m; bitu dicit ad intellectū pōt competere illis que nō habēt aliqd cōe vniuocū eētiale sicut supra dcm est. et ideo nō est incōueniēs si puatiō eis aliqd cōe vniuocū denoiatiū: sicut esse genus vel spēm. Ad octauū dicendū: q; vox est q; ens esset cōe vniuocū eētiale sub; et accūs. si aliqd vniuocū posset eis puenire. et qn dī: aliqd cōe cōuenit diuersis pdicamētis: puta esse accidēs. dico q; illud non est vniuocū eētiale de quo loquimur: sed est vniuocū denoiatiū et accūs: mō nihil. p; h; bet aliqd denoiatiū vniuocū puenire p; h; : que nō puenit in aliquo cōi vniuoco eētiali. Ad nonū p; ex dictis. Ad decimū dicendū q; qd si est s; m; esse puta in subā v; accūs est vnius rōnis vniuocū accipiēdo esse. p esse isti; vel istius dcm nate. Sed accipiēdo esse in generali. dico q; nō est questio vna nisi vnitatē analogic. Ad vndecimū dicendū q; illas questiones differre dupl; potest intelligi: v; quātū ad formā querēdi: v; quātū ad realitatē quētā. pmo modo differūt iste questioēs: quia in pma est: est z; adiacens. in scda vō est z; adiacens. si aut loqmur quātū ad realitatē questā s; m; illos qui ponūt q; esse z; essentia non differūt realit; semp; imo sunt idēz; realit; qnq;. nam qnq; questio si est realit; idem est acti querat vtrū h; de quo qritur sit quēdā essentia in rerū nā vel bñs essentia qd s; h; ter p; h; ter ad questioē quia est. Sed vbi pdicātū adiunctus iph; esse dicitur aliqd nō ens: sicut est figmentū: tunc questio si est. et questio q; est: nō sunt idem. vnde nō est idem querē vtrū chimera sit qd p; h; ter ad questioē si est. et vtrū chimera sit figmentū qd p; h; ter ad questioē: quia est: q; q; rere si est: est querere de esse reali. sed querē quia est: ē qere de inherētā pdicati ad subm q; qnq; est o; eē reali: vt qn querit vtrū homo sit albus: et quādoq; p; h; ter ad nō eē reale: vt qn queritur an chimera sit figmentū. Adico ergo

q̄tum ad rem ptinet: q; querere si est: est querē vtrū sit ali qua essentia realis. et hoc querē: est querē vtrū sit realiter substantia uel quātitas. et sic de alijs. sed querē de essentia nō est querē de aliquo vniuoco: ut dicitū est. Ad duodecimū dicendū q; nō est idē negare aliqd de homine p hoc qd nō est subā et per hoc qd nō est ens. nō q; ens dicat aliquem vñs conceptū cōem substantiē et cuiā alteri. sed q; dicit saltem vñs cōe analogū: qd nō debet negari de alio a substantiā nisi facta distinctione. et hoc idē habet locū in pu ro equoco. vñ non debeo dicere q; canis latrabilis nō est canis nisi facta distinctione q; nō est canis marini. Ad decimū tertiuū dicendū: q; ipm esse nō habet vñs oppositū vni rōnis. et qn dicit Aug; q; iph; esse contrariū est non esse et cōuerfo: dico q; nō dicit q; ipm esse ul ipm nō esse vno mō dicant: imo stat cum dicto suo q; diuersimode dicant: et cuius mō affirmato rīdet sua nego. Scidū et q; eē z; nō eē nō opponūt p; h; : s; pdictorie. vñ Aug; nō accipit p; h; teratē. p; h; : s; large. p; oī repugnātia. Ad. 14. vñ q; ē mirabile q; vñs vniuocū eētiale puatiō entī et nō entī. q; figmentū accipiēdo pro rep; h; terato p; talē imaginē quā faciunt singētes est nō ens. Et qn dicit q; nō accipit figmentū in rōne eoz; put dicit omnino nō ens: s; put includit id qd format in aīa de ipso: hoc nihil est. q; id qd format in aīa siue sit cōceptus verus siue falsus: est vera res: nec est ens rōnis. distinctū p; h; terate reale. Ideo ponere aliquod cōe h; uic entī et cuiā alteri: nō est ponere aliquid cōe entī reali et entī rōnis. sed est ponere aliquid cōe plurib; entibus reali; . Adicendū ergo q; qn aliquis p; h; terat vel rem verā vel figmentū esse p; h; terat vel esse cognitū: pdicat de vtroq; pdicatione denoiatiua. et per pns nec esse p; h; terat nec esse cognitū dicit aliqd vniuocū eētiale cōe eis. Sed supposito q; diuersis pdicamentis non sit aliqd cōe vniuocū eētiale: restat videre vtrū ens vel aliqd p; h; terale cōueniat eis mere equoco uel analogice. et ad hoc dicit oēs q; analogice. Circa hoc ergo ponūt quidā q; duplex ē analogia. Quēdā in qua figtū termini inuenit formaliter in oibus p; h; teratis sub s; m; ino analogo. et dicit q; talis ē analogia int subām et alia duo pdicamēta. s; quantitatē et qualitātē respectu entis cōie. q; formalit; subā quantitas et q; litas quādā entitatē dicit. tñ ista entitas formalit; cōue nit eis analogice. q; vni cōuenit p; h; terationē ad alteri: ita q; nec vniuocū nec equoco puenit eis: sed analogice. Alia est analogia in qua figtū per s; m; inū puenit vni soli formalit; alijs aut nō cōuenit nisi denoiatiue denoiatiue extrinseca: sicut denoiat cā ab effectu: uel signū a figto ne alio p; h; terat mō. sicut sanū dī de aīali in quo est forma liter: et de medicina dicta et vrina: in quo nō formalit; sed solū dicunt sana denoiatiue a sanitate q; est in aīali forma liter. et isto mō ut isti dicit in alijs. et pdicamētis inuenit entitas: nō qdē formalit; sed denoiatiue denoiatiue extrinseca. ut qn dī q; res est ens: actio uel passio ē ens: ul aliqd h; . Et istud nō videt bñ dicitū. Admo q̄tū ad h; qd dī q; ens dī de tribus p; h; teris pdicamentis nō vniuocū nec equoco s; analogice. q; sup; p; h; terat est: oīs s; m; inus uel est vniuocū uel est equocū. q; aut figt; plures res: aut vñā si aliqd figt. et videt desicē illud dicitū. q; dicit ens dicit analogice de illis tribus p; h; teris: et nō vniuocū. q; s; dī de vno p; h; terationē ad alter; ita q; cā sit ista q̄re nō sit vniuocū. q; s; dī de vno p; h; terationē ad alterū. s; hoc nō videt. q; ista attributio aut ē s; m; formalitatē vtriusq;. q; s; vñs eoz; nō importat formalitatē entis: nisi ex qdā habitudine ad alter; aut s; m; calitatē. q; s; vñs eoz; h; teritatē ab alio salte sicut a cā subiectiua. Si p; h; terat in idēz; cū scda analogia. q; in vno solū inuenit formalit; figtū s; m; ino. in alio vō importat attributio ad illud. Si z; mō: p; h; terat q; sicut effectus cāe subiectiue h; terationē ad suā cām sicut ad illud a q; depēdet. ita etiā effect; efficiētis ad cām efficiētē. s; hoc nō obstat idē puenit vniuocū cāe efficiētis et effectiui ei; . g; z; dī. p; h; terat q; sicut q; corpa inferi ora depēdet a corpib; supiorib; sicut a cā efficiētē. et tñ c. et pus dī vniuocū de eis vniuocatiōe logica: de qua loquimur: put etiā quodlibet gen; gnālissimū dicit vniuocū de cōentis sub eo. et quia nō solū substantia dicit causa subiuua respectu accidētis: sed etiā vñs accūs respectu alteri;

z una qualitas respectu alterius inquantu vnu accipit in subiecto mediate alio sicut lumē reperit in aere mediate dyaphanitate: ita q dyaphanitas est aliquo mō cā recepti ua lumis: z in qualitas dī de lumine z dyaphanitate vniuoce nō obstante tali attributōe: ita q attributio vniuoce cidentis ad alterū sicut cause ad effectū nō tollit vniuoce tione sicut isti vident effectū ad causam tollit vniuoce tione vel vniuoce rōnis ad alterā rōne supposita diuersitate rōnis mō quo postea exponet facit analogiā: nō tñ attributio vnius ad alterū: sicut effectū ad causam tollit vniuoce tione vel vniuoce rōnis vniuoce dicte. Quantū etiā ad scōm videtur mihi q min⁹ bene dicit: qñ. s. dicit: q. vii. vltia pdicamēta nō dicit aliquā entitatē formalit: z q dicunt entia de noiatōe ab extrinseco: ita q in se nullā entitatē dicat formalit. qd enī nullā entitatē dicit formalit est nihil: q nlla entitas z nihil equipollēt. sed fm istos. 7. vltima pdicamēta nulla entitatē important formalit. g. formalit nihil sūt qd est incōueniēs: q fm p̄m. 6. metap. ens reale est aiaz diuidit in. x. pdicamēta: z sic ens est aiaz diuideret in ens z nihil: q nulla entitas z nihil equipollēt. z p̄m̄s aliqd diuideret in ipm z sūū oppositū: sicut si diuideret babit⁹ in babitū z p̄uatiōē. aliqd enī est aliqd nullā entitatē h̄re vel dicere: z nō formalit inesse ei qd denoiat. locus enim formalit dicit quātitatē lz formalit nō perficiat illd quod denoiat ab eo. s. locatum. Nec sufficit q dicat q. s. ista se ptē vltima pdicamēta dicat ens rōnis: q fm p̄m̄ vbi fū. pia ens reale diuidit p̄ra ens rōnis diuidit in. x. pdicamēta. dices q ista. 7. vltima pdicamēta nō ideo dicunt non i portare formalit entitatē: q fm illud qd sunt nullā entitatē dicat formalit. sed qz eis nō pueniūt formalit que ab eis denoiant. Nam lz locus dicat formalit aliquas entitatē: nō tñ puenit locato formalit q denoiat ab eo: nō v̄z quia hic nō querit vtrū. 7. vltima pdicamēta pueniūt formalit bis q denoiant ab eis vel nō. Sed querit vtrū entitas cōtēta dicit puenit talib⁹ denominatib⁹: z certus est q sic: qz locus quedā entitas est: lz nō fit formalit entitas locati. z deficit in hoc q dicit relationē dicere talem denoiationē extrinsecā: qz qñ dī: p̄. qro vtrū p̄ritas sit formalit in eo qd dī pater vel nō. si sic. g. denoiatio a p̄ritate nō est denoiatio ab extrinseco. si nō: aut ergo paternitas est i filio: aut in quodā alio a patre z filio: aut in nullo: dicere q paternitas est in filio: z filio in patre est icōueniēs. dicere etiā q paternitas sit in quodā alio diuerso a patre z filio est incōueniēs. si in nullo: aut h̄ est qz dicit entitatē per se existēte: aut quia dicit nullam entitatē. si p̄mo nō. ergo paternitas est substantia qd est incōueniēs etiā hoc dato nō euadit incōueniēs: quia dato q subalis nā nō sit in aliquo sicut in subo p̄supposito. est tñ in aliquo h̄re ipsam qd est formalit tale p̄ ipsam. Si scdo. sequit q aliquis est pater z filius nullo: qd est incōueniēs. Itēz redibit error: porretani qui posuit in diuis relationes assistētes z nō assistētes: ponēs paternitatē talē nō esse formalit in patre: nec filiationē in filio. Et ideo aliter est dicendus: q ens vel quodcūqz pdicatu essentialē dēni de diuersis pdicamentis nō dicit fm vnā rōnem vniuoce de eis. imo dī fm diuersas rōnes. z ideo oia talia noia sunt equiuoca. Sed duplex est gen⁹ equiuocoz: quoddā est quod significat diuersas res q fm id qd formalit importat nullam cōnexionē h̄re ad inuicē. Aliud est equiuocū quod significat diuersas res q fm id qd ipotant habēt ad inuicē cōnexionē. nec est distinctio inter equiuocū z analogū sicut inter illa quozū vnū in nullo puenit cum alio: imo ē distinctio in equiuocū h̄is sp̄alem rōne equiuocatiōis: qz. s. cū pluralitate rōnū importat cōnexionē earū. sic etiā pdicabile diuidit in accūs. z p̄m̄: cū tñ. p̄m̄ sit quoddā accūs. Dico ergo q cū in analogo sint duo quozū p̄m̄ sit diuersitas rationū significatū per terminū analogū scōm est illas ratiōes habere cōnexionem vnius ad alterum vel ambarū ad tertiu causa analogie inter diuersa pdicamēta: quāntū ad p̄m̄. s. quāntū ad pluralitatē rationū est defectus predictē conformitatis a qua accipitur vnitatis rationis obieciue circumscriptis differētis quibus differunt. z p̄pter h̄ nō pōt in istis accipi vnū nomē signis vnā rem obieciua circūscriptis differētis quibus

differēt. sed semp oportet nomen imponē ad signū illa plura differētia ad inuicē. uel vnū nomen: z illud dī analogū sicut est ens. uel sūt plura noia vniuoce: sicut est substantia quātitas quātitas. Et aut secūdi est. qz ista in suis ratiōib⁹ formalit h̄re cōnexionē ad inuicē fm attributio nem vniuoce ad alterū: uel amboz ad tertiu. sicut p̄ de substantia z quātitate q̄tū ad p̄m̄: z de quātitate z qualitate p̄ p̄rationē ad substantiam q̄tū ad secūdi. Ad cur⁹ euidentiā sc̄tendū: q ad talem cōnexionē que facit analogiā nō sufficit h̄re cōnexionē in esse reali q̄tū ad causalitatē: ut sup̄ dictū est. aliōqn corpus diceret analogice de corpōib⁹ infertōrib⁹ z sup̄iorib⁹: qd fallum est. z sicut canis diceret analogice de latrabili celesti z marino: qd simplr fallum est. qz ibi est vera equuocatio. dato enim q sydus celeste sit cā canis latrabilis: tñ canis nō imponit ad signū illa cā z babitū tudinē ei⁹ siue attributionē ad sūū effectū. nec etiā imponit ad signū ipm effectū ei⁹ z attributionē cāe ad ipsum. put imponit sanū ut dī sanū de aiali z medicina. nā sanū prout dī de aiali sigt formalit ipsam sanitatē qua aial formalit dī sanū. sanū aut nō dī de medicina. put est quedā res in se p̄ctē: sed put habet babitudinē efficiētē ad sanitatē in aialibus. sic aut est in ista pdicamēta ad inuicē. nā si accipiat ens in p̄creto dicēdo substantia est ens: quātitas ē ens: z sic de alijs. ens. put dī de substantia dicit illud qd simplr est. put sō dī de quātitate z qualitate dicit illud quo aliqd ē tāti. id aut qd simplr est z illud quo aliqd est tale uel tāti h̄re cōnexionē ad inuicē. Sicut si accipit in abstracto pura essentia: tñ essentia. put dī de substantia portat illud quo aliqd simplr est ens. put sō dī de quātitate importat id quo est aliqd tantū ens fm qd: pura q̄le uel quantū: z sic de alijs. q simplr h̄re talem cōnexionē ad inuicē. z sic p̄m̄ principale. Quātū ad secūdi p̄ncipale. s. vtrū aliqd eōe vniuoce pueniat in diuis absolutō uel relatio diuersimode dicēdi est fm diuersos. nam si relatio in diuis dicit rem diuersā a fundamentō: ut qdā ponunt: tñ videt q relatio diuisa esset determinata ad pdicamentū: sicut substantia. et tñ idē est in diuis de ipse sicut de substantia z relatiōe in creaturis. P̄mo g. vidēdi est vtrū ista differat realit in diuis. Secūdo vtrū relatio in creaturis addat aliquā rē sup sūū fundamentū. 3. patebit ad p̄positū. Quātū ad p̄m̄ dicit qdā q relatio in diuis dicit aliā rem a suo fundamentō. z hoc p̄bat sic. qz illa quozū vnū inuenit realit finē alio differit realit. sed cōntia z relatio in diuis sunt h̄. g. z. essentia enim inuenit in p̄fere sitatione. z que nō sunt oib⁹ modis idē realit differit realit. s. essentia z relō nō sunt oib⁹ modis idē realit ter. g. z. p̄. supponit. P̄. p̄. illa q nō sunt idē cōuertibilis realit: nō sunt oib⁹ modis idē realit. qz esse idē p̄uertibilis realit est qdā modus idētitatis realis. s. essentia z relō nō sunt idē p̄uertibilis realit: ut de se p̄. qz tunc sequit q filatio esset p̄ritas. g. z. 3. sic. si essentia diuisa erit in nullo differēs a relatiōe realit: tñ p̄ syllogismū expositiōis cluderet vna relō de alia. sic h̄ essentia est paternitas. h̄ essentia ē filatio. g. p̄ritas est filatio. 4. sic. p̄ z filio realit differūt. aut g. realitate fundamēt: aut alia realitate. nā fundamēt. qz hoc fundamētū est eētia diuisa in q nō differūt. g. alia realitate. s. illa realitas in q differūt p̄ z filio est realitas relatiōis. g. realitas relatiōis est alia a realitate fundamēt: sic sunt diuersae res. Sed istud nō videt esse verū prout p̄ponit et put in p̄cedenti quolibet ostēdi. z hoc p̄bo p̄mo sic. qz ois res uel ē diuinitas: uel creatura. sed relatio diuina nō est creatura. g. est diuinitas: z p̄m̄ nō differit realit a diuinitate. Ad h̄ m̄dēt alij dicētes q maior est falsa. s. debet dicit: ois res aut est diuinitas. aut creatura: aut p̄prietas diuinitatis. Sed istud videt mihi esse male dictū. qz si ista diuisio erit bona: tunc ratio Boectij quā facit p̄ra Bozetani que ab ecclesia ap̄probat esset nulla. ipse enim querit cōtra Bozetanū: qd quod est: aut est creator: aut creatura. z p̄ hoc p̄bat ipse q relatio nō se habet ut assistens uel ut diuersum qd a diuinitate: ut ponebat Bozetan⁹. Sequeret etiā q aliqd diuersum a diuinitate esset per se necesse esse: quod est fallum. Secūdo sic. qz si p̄prietas ē realit differens ab essentia in diuis: esset in diuinitis q̄eritas rez. qz omis

res diuersa ab alia ponit realit in numeris: sed h est error: condemnat in concilio generali extra de fide catholica: firmiter credim. dices q illud. s. ponere. 4. res in diuisi fi est error: condemnat quatu ad hoc q in diuisi sunt. 4. res sed quantus ad hoc q vt videt iocachim ponebat in diuisi 4. psonas. 2. essentia quanda psona distincta ab alijs. Sz h nihil est pmo sicut patet ex textu illi de decretal' iocachim nunquam posuit essentia esse quanda psona distinctam ab alijs psonalif. sed posuit eam esse quanda rem distinctas a psonis: que quidē res nō generat nec generat: nec spirat nec spirat. Hoc etiā pz ex textu illius decretalis. s. q fal sum fit dicere q eēntia sit reali differens a psonis vel proprietatib' psonalib'. nam ibidē dr sic: Mos aut pitemur zc. q vna quidē res incomphensibil' z ineffabilis est q veracif est pater z fili' z s. f. z est fil' tres psonē z fillatim qū bet carū: ideo z in deo solūm est trinitas non quatitas q: quelibet illarū psonarū est illa res que est essentia diuina. s. sic: vbi est vnū ppositū ex plurib' differentib' realiter ibi est vera compō. sed refo cum eēntia hz aliquā vnitatē alioquin psona nō compbenderet vtrūqz. ergo si eēntia z refo differēt realif facit compositiones. Ad. de se ps. Da. facit. pbat: q: illa que sunt vnū: vel sunt vnūm vnitatē simplicitatis: ita q sunt vna res simplex: vel sunt vnū compōne. Ad hoc dicūt alij q illa que differūt realiter sicut vnū res: cuiusmodi sunt eēntia z refo: non oportet q faciant compositionē. nā etiā in creaturis modus eēndi ad aliud differit realif a fundamēto: nō tamē facit compositionē cū eo. sed istud nihil est: quia ille modus aut est aliqua res in rerū natura: aut nulla. si nulla. ergo ē nihil. si aliqua res: aut alia a suo fundamēto: aut nō. si nō ergo h est ptra col. si sic: tunc oportet dicere q vnū ex mō z fundamēto sit realif compositū: q: sicut dcm est in ptece dcmi quolibet: oē quod est vnū ex his z nō est h z h: ē cōpositū. Sed si fundamētū z refo dicūt diuersas res: illū qd est vtrūqz compbendens h est vnū ex his: z nō ē hoc z hoc. ergo zc. Si dicat q illud compbendēs h est quodlibet eorū realiter: tunc sequit q eadē res in creaturis est diuersa res. z per se quens est eadē cum qualibet earū: z multo plus in diuis eadē eēntia pōt esse eadē realiter cūz qualibet proprietate qd est ptra eos. z hoc sit verū: q hoc fit singularē in diuis. z quia illā materiā diffuse tractauit i pcedēti quoliz. ideo quo ad nūc suspēdeo plura de illa materia dicē. Ad pma ergo in oppositū dicendū ad ma. q aliquid inueniri sine alio pōt intelligi duplr. vno modo q inueniat simplr illo alio nō ente: sicut homo posset inueniri si nulla albedo esset. z illud quod isto mō posset inueniri sine alio dicit rem alia ab eo: vel saltē cōnotat: qd dicitur ppter relationē in creaturis: quia relatio nō dicit i creaturis: quia aliquid in relato differēs realif a fundamēto cōnotat tamē alia rem differentē ab eo realif: rōne cuius relatio pōt definere esse manētē fundamēto quātus ad id qd sibi puenit absolute. In diuisi tñ h vna relatio sit distincta realif ab alia: tñ refo in diuisi nō pnotat aliquid diuersum re a fundamēto. Alio mō aliquid pōt inueniri sine alio quo nō quidē q h sit illo simplr: nō ente: sed q: est aliqua res que nō est illud aliud. z qd sic inuenit sine alio nō scq: tur q sit simplr diuersus re ab eo: s. sufficit q nō sit idem pueritibil' cum eo. z isto mō essentia diuina inuenit sine relatione: nō pmo mō. nāz eēntia diuina nō pōt esse nō existēte relatione paternitatis vel filiatiois: sed h eēntia diuina est paternitas que nō est filiatio z cōuerso. Notandus tamē q nō est pcedēdū simpliciter q filiatio nullo modo fit in patre: vel q essentia sit ita in patre sine filiatio: q nullo mō fili' fit in patre. sed pcedendū est q filiatio non fit in patre ut id quo formalit pater est pater. sed q: formā aliquā esse in aliquo videt importare esse i illo sicut quo formalit est tale. ideo nō pcedit simplr q filiatio fit in patre: ne denotet q filiatio fit in patre sicut quo formaliter pater est pater. tñ vere pōt dici q filiatio est illa res q est fit in patre. s. eēntia diuina. vñ q: illud qd figurat noie suppositi nō dicit esse in aliquo sicut illud quo formalit est tale Ideo pcedit simplr q pater est in filio z cōuerso: ppter identitatē essentie que est in vtroqz: supposita eorū distinctione. qd ideo dico. q: idem pprie nō est in seipso. Ad

secundū dicendū ad maiorē q nō sequit: q si aliqua duo nō sunt idē omni mō realif: q differat realif: ita q hoc re aliter nō sit illud. vñ albedo z color: nō sunt idē pueritibiliter. tñ in eodem nō sunt diuersae res adinueniē. Et ideo etiā am dato q essentia diuina nō sit idem cōuertibil' cū paternitate: nō sequit tñ q in eodē eēntia et paternitas sint diuersae res. sed in hoc differit inter essentia z paternitatē ex vna parte: z colorē z albedinē ex alia. q: eadē eēntia numero est paternitas z filiatio. sed idem color: numero uel specie nō pōt esse albedo z nigredo. z dico ad eandē maiorē q: illa que nō sunt omnino idē realif: differit aliq mō realif. s. illo mō quo nō sunt vnū realif. modo dico: q: essentia z paternitas nō sunt idē realif pueritibiliter. et ideo ptum ad istū modū differat realiter. nō q vnū non sit res que est alterū s. m se accepta. sed q: nō est ois res q est illud alterū. Sic autē est in pposito. nā paternitas non est ois res que est essentia. q: nō est filiatio. z tñ idē ē realiter q essentia nō dicens alia rem ab essentia. sed hū dicit alia rem ab aliquo qd est eēntia realif. Ad tertū dicendū q syllogism' expositiois nō habet locū qū subiectum in qlibet ppositioe est in plus q quodlibet pdicatum. vnde nō sequit: hō est fortes. hō est plato. ergo fortes est plato. Sic autē ita est q eēntia diuina in plus se habet q hec relatio uel illa. q: vna z eadē eēntia numero est hec relatio z illa. z idē esset in creaturis: si idē hō posset cē fortes z plato. Tertū est etiā q si istarū cēt bona q sequetur q pater cēt fili': quicqd cēt de paternitate z filiatio. ne. q: nullus fidelis negat istā: hic de' est pater. h de' est fili'. hic pater est fili'. Dicedū ergo q si essentia z relatio cēt idē pueritibil': ita q vnū nō cēt in plus q aliud: sequetur infallibil' per syllogism' expositiois q vna relatio cēt alia. Ad quartū dicendū qū querit vtrū pater z filius differāt realitate eēntie: uel alia realitate. q nō est pcedendum simplr q realitate eēntie. nec est pcedendū simplr q differāt realitate que sit alia simplr ab eēntia. q: eēntia est ille due realitates quib' pater z fili' differūt realif. s. dicens q differūt realitate q nō est idē pueritibil' cum essentia: tñ est eēntia. Quātū ad secundū. s. vtrū relatio addat aliqd realif differēs a suo fundamēto in creaturis. dicit quidā q sic. z hoc. pbat pmo sic. q: quicqd aduenit alicui de nouo dicit aliqd diuersum ab eo. sed relatio potest aduenire fundamēto de nouo. ergo zc. z quilla quorum nō est idē esse dicunt diuersas res quax vna est alteri addita. s. fundamētū z relatio sunt butuismōi. q: relatiois esse ē alteri referre alterū. sed fundamētū esse nō est referre alterū alteri. g. zc. s. sic. q: sic se habet relatio ad suū fundamētū: sicut modus eēndi se habet ad substātiā z ad accidēs. s. modi eēndi substātie z accidētis pnt realiter ab eis. ergo zc. Ad. i. pbat. q: que pnt inueniri sine inueniē differūt realif. s. accidēs pōt inueniri sine suo mō essendū: sicut in sacmēto altaris: q: ibi nō est modus accidentis. s. esse in. g. zc. z sic. q: si tu dicis q relatio differat a suo fundamēto q: cōnotat aliqd aliud: cōtra. q: cōnotatio p̄dicta: aut est q̄tū ad nomen tñ: aut est q̄tū ad rem. Si pmo mō: nihil ad ppositū. q: hic nō querit de noie: sed de re. Si q̄tū ad rem. cōtra. illa q sunt idem q̄tū ad rem quicqd cōnotat vnū z reliquū. sed s. m te fundamētū z relatio sunt idem q̄tū ad rem. g. impossibile ē q relatio vnū cōnotet realif qd nō cōnotet suū fundamētū. si sic: sunt idē s. m rem. Ad obstantib' aut bis sicut in ptece dcmi quolibet diffuse tractauit: relatio in eo in quo ē subiectiue nō addit aliquā rem sup fundamētū diuersam ab eo: sed solūmodo cōnotat uel dicit coexigentia alicui' alteri' ad qd relatiū dr: ut diffuse tractauit in pcedēti quolibet. ostēdi enim q si relatio diceret aliud realif a fundamēto q faceret cōpositionē cū eo. qd est seos. Ad p̄mū g. dicendū: q aliqd de nouo aduenit alicui pōt esse duplr. vno mō p inherentiā sicut albedo de nouo aduenit ei qd nō erat albū. Alio mō p coexistentiā. sicut si aliqd existēte albo aliud fieret albū illud aliud albū aduenit p̄mō albo per coexistentiā: ut. s. ad illud aliud qd de nouo pformatur. nō aut per inherentiā. Q. si ergo dicit q illud qd de nouo aduenit zc. si adueniat de nouo p inherentiā differat ab eo realif re absoluta: z facit cum eo compōnes.